（ 公 印 省 略 ）

令和２年 ５月 １日

東吾妻町立東吾妻中学校

ＰＴＡ会員 様

東吾妻町立東吾妻中学校

校 長 齊藤 高弘

ＰＴＡ会長 上原 政則

新型コロナウィルス感染対策のための臨時休業に伴う

ＰＴＡ諸活動の変更について（通知）

日頃、ＰＴＡ活動に対して温かいご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござ

います。

さて、新型コロナウイルス感染症対策のため５月３１日までの管内小中学校一斉臨時休

業の延長が決定され、それに伴い今年度の学校行事及びＰＴＡ諸活動の見直しが必要とな

りました。

つきましては、過日、校長及びＰＴＡ会長とで協議し、下記のとおりとさせていただき

ますことをご了承いただきますようお願いいたします。

なお、諸活動の大きな変更のため、本来であれば臨時総会を開催し会員の皆様にご承認

いただくべきことかもしれませんが、国の緊急事態宣言発令及び群馬県知事による外出自

粛の要請等によりこのような対応になっておりますことご了解ください。

記

１ 授業参観及び学級懇談会、専門委員総会等

４月２２日予定だった授業参観、専門委員総会等と１０月６日予定の授業参観、Ｐ

ＴＡセミナーを変更し、９月１０日に授業参観を行う。

なお、９月１０日はＰＴＡセミナーは実施せずに、学級懇談会（学級委員の選出等）、

各種ＰＴＡの部会（広報部、保健体育部、環境安全部等）を開催し、委員長等の選出

及び事業の計画をする。

２ ＰＴＡ広報について

１学期は発行はしない。

※例年１学期発行の広報は１年生保護者等に原稿依頼をしていたが、臨時休業及び

学校行事が実施されていないため。

３ １学期に予定されていたその他の諸活動

・ＰＴＡ家庭教育委員会（６／８予定）→１学期は実施しない

（２，３年の学年副委員長が選出されていないため）

・学校保健委員会 （７／２予定：ＰＴＡ保健体育委員参加）→中止

・校内長距離走大会（６／２予定：ＰＴＡ保健体育委員協力）→中止

４ ５月１日現在で予定通り行う行事

・ＰＴＡ奉仕作業 ８月２３日（日）→実施（部長あいさつなし）

・校内体育祭 ９月１日（火） →実施（部長あいさつなし）

※今後、社会情勢の変化により対応が大きく変わる場合があることご了承ください。